[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

28 сессия    V созыва

РЕШЕНИЕ

от    17.06.2025 г.

 № 9
с. Видлица

«Об утверждении перечня средств, подлежащих казначейскому сопровождению, предоставляемые из бюджета Видлицкого сельского поселения Олонецкого национального муниципального района»

В соответствии с Представлением Прокуратуры Олонецкого района от 31.03.2025 г. №7-15-2025/Прдп28-25-20860010, с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 242.23-242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Видлицкого сельского поселения - представительный орган муниципального образования «Видлицкое сельское поселение» решил:

1.  Установить в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что казначейскому сопровождению в 2025 году подлежат средства, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Видлицкого сельского поселения.

2. Казначейскому сопровождению подлежат:

2.1.  авансы и расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму более 100 тыс.  рублей;

2.2.  авансы и расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму более 100 тыс.  рублей бюджетными и автономными учреждениями.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

Глава Видлицкого сельского поселения,

Председатель Совета Видлицкого сельского поселения

И.И. Аутио